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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1139700

1130000

604000

317000

202000

113,000

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1151,9

15,98

52,25

56,75

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1,0516

1,2346

3,672

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3907

4194

4818

1084

32375

34056

39955

881

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

شهروند| دولت ترمز بــازار ارز را کشید. اسکناس 
آمریکایی که در هفته های گذشــته حسابی در بازار 
ایران ماجراجویی کرده و برای نخســتین بار قیمت 
4 هزار تومان و حتی بالاتــر را تجربه کرده بود، دولت 
را به میدان فردوســی و ســبزه میدان کشاند تا دلار 
ســرکش را رام کند. حاشیه سازی دلار که می رفت تا 
دستاورد بزرگ دولت روحانی را زیر سوال ببرد و نرخ 
تورم را افزایش دهد با نشست ویژه رئیس جمهوری و 
ولی الله ســیف، رئیس بانک مرکزی به کنترل درآمد.  
هادی حق شناس، اقتصاددان به »شهروند« می گوید 
هر 10 درصد تغییر نرخ ارز حدود 1.5 درصد نرخ تورم 
را افزایش می دهد اما میــدان به این راحتی به دلالان 
واگذار نشــد و در اواخر هفته گذشــته بانک مرکزی 
لیست صرافی های متخلف را به نیروی انتظامی ارسال 
کرد. فرشاد حیدری، معاون نظارتی بانک مرکزی نیز 
دیروز اعلام کرد فهرســت 124 خریدار و فروشــنده 
عمده ارز به ســازمان امور مالیاتی تسلیم شده است 
و چنانچه این سازمان تشــخیص دهد خریداران یا 
فروشندگان عمده واردکنندگان کالا یا صادرکننده 
هستند و به طورکلی در چارچوب قوانین کسب و کار 
ایران فعالیت می کنند، مشمول مالیات نخواهند شد 
اما اگر این افراد به عنوان دلالان دلار تشــخیص داده 
شــوند باید مالیات بدهند. ماجــرا به همین جا ختم 
نشــد و بانک مرکزی با وارد کردن بانک ها به خرید و 
فروش ارز آزاد، نظارت خود به بازار ارز را تحت چارچوب 
مشــخص درآورد و اســحاق جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهوری نیز دستور ساماندهی بازار ارز را صادر 
کرد. براساس دســتور جهانگیری واردکنندگان کالا 
باید با نرخ ارز آزاد در بانک ها اسناد اعتباری باز کنند. 
اقتصاددانان مجموعــه این دســتورهای ویژه برای 
بازار ارز را گام های اساســی دولت برای یکسان سازی 
نرخ ارز تعبیر می کنند. اقدامی کــه می تواند پرونده 
سنگین رانت های ارزی را ببندد.  هادی حق شناس به 
»شــهروند« می گوید: دلالان دلار در آشفته بازار ارز 
چند نرخی، رقمی معادل تمام بودجه عمرانی کشور 
و 80 درصد بودجه آموزش و پرورش را به جیب زده اند. 

دلار رام شد
دلار آرام گرفــت. دلاری کــه بــه بهانه های کاملا 
غیرمنطقی مانند نرخ بهره آمریکا یا هیجانات زودگذر 
در بازار ایران هیاهو می کرد، سرانجام به سراشیبی افتاد. 
اسکناس آمریکایی که این روزها حسابی خبرساز شده 
بود و برای نخستین بار مرز 4 هزار تومان را شکسته و 
تا 4 هزار و 150 تومــان صعود کرده بود، از اواخر هفته 
گذشته در سراشــیبی افتاد و دیروز به قیمت 3 هزار و 
880 تومان رضایــت داد. افت قیمت دلار جهت بازار 
طلا را هم تغییر داد و قیمت هر سکه بهار آزادی یک 
روزه 25 هزار تومان ارزان تر شــد.  هادی حق شناس، 
اقتصاددان به »شهروند« می گوید: درحال حاضر شاهد 
هستیم که هر نوع متغیر خارجی بازار ارز را دچار اخلال 
می کند. به عنوان مثال بــا افزایش نرخ بهره در آمریکا 
از 0.5 درصد به 0.75 درصد بهای دلار تقویت و بهای 
سایر ارزهای کشــور که به نوعی با این کشور مراوده 

داشــتند، کاهش یافت. در طول ایــن مدت درحالی 
بهای دلار در ایران با افزایش چشــمگیری مواجه شد 
که مراودات اقتصادی ایران و آمریکا بسیار ناچیز بوده 
و عملا این تغییر نباید بر اقتصاد ایران تأثیر می گذاشت 

اما در عمل اتفاق دیگری را شاهد بودیم. 
 معادل 80 درصد بودجه آموزش و پرورش 

در جیب دلالان دلار
حالا در شــرایطی که دولت گام هــای اول ارز تک 
نرخی را برداشته و قرار است تا پایان  سال آینده با ارز 
دولتی خداحافظی کند، برخی رســانه های مخالف 
دولت این اقدام روحانی را شتاب زده دانسته و معتقدند 
در شــرایطی که هنوز نقل و انتقالات بانکی به اندازه 
کافی تسهیل نشده است تک نرخی شدن ارز تبعات 
قابل توجهی به دنبال خواهد داشت. با این حال  هادی 
حق شــناس، اقتصاددان به »شهروند« می گوید: تک 
نرخی شــدن ارز یک جراحی بزرگ در اقتصاد ایران 
است. زیرا رانتی که از بابت مابه التفاوت ارز دولتی و آزاد 
در اقتصاد ایران ایجاد شــده است، رقم های افسانه ای 
را برای برخی از فعــالان بخش خصوصی و بازار ایجاد 

می کند. 
او ادامه می دهد: اگر مابه التفاوت نرخ ارز دولتی و آزاد 
را براســاس قانون بودجه حداقل 500 تومان در نظر 
بگیریم و این رقــم را در 50 میلیارد دلاری که به ریال 
تبدیل می شــود، ضرب کنیم با رقم 25 هزار میلیارد 
تومانی مواجه می شــویم که ســود آن تنها در جیب 
عده ای خاص می رفته اســت . بــرای بزرگی این رقم 
همین بس که بدانید این رانــت ارزی معادل بودجه 
تحقق یافته عمرانی کشــور یا 60 درصد یارانه نقدی 
پرداختی دولتی یا 80 درصد بودجه آموزش و پرورش 

است. چگونه می توان از این رقم چشم پوشی کرد. 
دولت زودتر پرونده رانت ارزی را ببندد

این اقتصاددان از نگرانی دولت برای تک نرخی کردن 
ارز نیز چشم پوشی نمی کند و به »شهروند« توضیح 
می دهد: ضرورت تک نرخ سازی ارز بر کسی پوشیده 
نیست اما دولت ها معمولا در شرایط تحریم یا تورم دو 

رقمی زیر اجرای چنین طرحی نمی روند. 
حق شــناس درباره انتقاد رسانه های مخالف دولت 
درباره تک نرخی شدن ارز نیز توضیح می دهد: درحال 
حاضر شرایط به اندازه کافی برای تک نرخی شدن ارز 
مهیاســت و بهتر بود دولت همان طور که پیش از این 
وعده کرده در دو ماه پایانی  ســال این جراحی اقتصاد 

ایران را رقم بزند. 
او با اشاره به تجربه یکسان سازی نرخ ارز در سال های 
71 و 82، از کاهش سفته بازی در این سال ها خبر داد 
و گفت: با افزایش تغییرات نرخ ارز از  سال 91 تاکنون 
شاهد ایجاد ثروت های افسانه ای برای دلالان بازار ارز 
بودیم اما در مقابل مردم عادی که در این مدت به شکل 
تفننی نســبت به خرید و فروش ارز اقدام می کردند 

زیان کنندگان اصلی این بازار بودند. 
حق شناس ادامه داد: حال که اقتصاد ایران در مسیر 
کاهش نرخ تورم بوده و میزان فروش نفت به ســطح 
2.5 میلیون بشکه افزایش یافته و نقل و انتقالات ارز تا 
حدودی به شکل عادی بازگشته است، بهترین زمان 
برای یکسان سازی نرخ ارز و بسته شدن پرونده رانت 

ارزی در اقتصاد ایران است.
دستورهای ویژه برای بازار ارز 

حالا بــازار بی ترمــز ارز باز هم دولــت را مجبور به 
مداخله کرد. میدان فردوســی و سبزه میدان پیش از 
این یک بار دیگر در  سال 91 دولت را وارد گود کرده بود 
و نیروی انتظامی را به جست وجوی جمشید بسم الله 
و همکارانش کشــاند. دلالانی که هنوز از  سال 91 تا 
امروز در بازداشتگاه به سر می برند و حالا خبر می رسد 
به بازداشت طولانی و حکم های سنگین شان معترض 

شده و به دیوان عدالت اداری شکایت برده اند. 
حالا بازار ارز باز هم پای دولت را وســط کشــید و 
هفته گذشته فرشــاد حیدری، معاون نظارتی بانک 
مرکزی از ارســال لیســت صرافی های متخلف به 
نیروی انتظامی خبر داد. حیــدری دیروز هم به ایرنا 
گفت 124 نفر از معامله گران عمده ارز به ســازمان 
امور مالیاتی معرفی شده اند تا اگر فعالیت غیرقانونی 

داشــته اند مالیات حاصل از خرید و فــروش دلار را 
بپردازند و در صورتی که فعالیت شــان قانونی بوده 
و ارز مورد نیــاز را برای کســب و کار و واردات کالا 
 مصرف کرده اند، مشــمول مالیــات نخواهند بود. 
اما ماجرا به همین جا ختم نشــد و بانک مرکزی در 
فراخوانی اعلام کرد که واردکنندگان و کســانی که 
به ارز نیاز دارند، ارزهایشــان را از بانک ها خریداری 
کنند. بانک مرکــزی که پیش از ایــن در مردادماه 
مجوز خرید و فروش ارز با نرخ آزاد را برای بانک های 
کشــور صادر کرده بود، در هفته گذشته اعلام کرد 
زیرســاخت های خرید و فروش ارز در بانک ها فراهم 
شده است و صادرکنندگان نیز می توانند ارزهای خود 
را به بانک ها بفروشــند. این دستور بانک مرکزی که 
در عمل بانک ها را جایگزین صرافی ها کرده اســت، 
درواقع نخســتین گام برای تک نرخی کردن ارز به 
شمار می رود. علاوه بر این تحولات قیمت در بازار ارز 
را از اختیار بازار خارج کرده و به صورت مستقیم تحت 

نظر بانک مرکزی می برد. 
بخشنامه ساماندهی بازار ارز ابلاغ شد

اســحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری 
دیروز دستور ســاماندهی بازار ارز را ابلاغ کرد. با ابلاغ 
این بخشــنامه بانک ها موظفند گشایش اعتبار برای 
واردات کالا را با نرخ ارز آزاد انجام دهند و صادرکنندگان 
نیــز موظفنــد ارز حاصل از صــادرات را براســاس 
سیاســت گذاری بانک مرکزی به فروش برسانند. در 
این ابلاغیه صادرکنندگان محصولات و فرآورده های 
پتروشــیمی، فولاد، مس، آلومینیوم، ســنگ آهن و 
کنسانتره آهن، گاز مایع تولیدی پتروشیمی موظف 
شده اند برای به فروش رساندن ارز حاصل از صادرات 
براساس سیاســت گذاری و هماهنگی بانک مرکزی، 
عمل کنند و بانک مرکزی نیز مکلف شــده است در 
راستای مبارزه با پولشــویی ظرف دو هفته، گزارش 

مربوط به اقدامات انجام شده را ارایه دهد. 
جهانگیری در ایــن ابلاغ نامه تأکید کرده اســت 
ســاماندهی بازار ارز با هدف حمایــت از تولید انجام 
می شود و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز باید سامانه 
شناســایی و مبارزه با قاچــاق کالا را به صورت کامل 
راه اندازی کند و مبارزه با قاچاق را از مرزهای کشور تا 

کف بازار دنبال کند. 
در بخش دیگری از این نامه وزارت اطلاعات موظف 
شده اســت وضع بازار ارز را به صورت مداوم پایش و 
گزارش های مربوط به آن را به صورت هفتگی به بانک 

مرکزی ارسال کند. 
همچنین براســاس این ابلاغیه بانک مرکزی باید 
تا تاریخ 10 اسفند امســال قوانینی را تعریف کند که 
فعالیت صرافی ها را در حوزه های خدماتی غیرتجاری 
محدود کند و سیستم بانکی، موسسات مالی و اعتباری 
و صرافان باید برای ورود و خروج هرگونه ارز به میزان 
تعیین شده توســط بانک مرکزی، از متقاضیان سند 
کتبی دریافت و آن را به عنوان سابقه نقل و انتقال ارز 
نگهداری کنند. در غیر این صورت مســأله در حکم 

قاچاق ارز به شمار می آید. 

معاون اول رییس جمهوری بخشنامه ساماندهی بازار ارز را ابلاغ کرد

پایان فساد دلاری
  124 معامله گر بزرگ ارز به سازمان امور مالیاتی معرفی شدند     گام های اول ارز تک نرخی برداشته شد

  دلار چند نرخی معادل 80 درصد بودجه آموزش و پرورش به جیب دلالان سرازیر کرد 

سایر بازارها

افت 590 واحدی بورس 

شــهروند| شــاخص بورس در جریان 
دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 590 واحد 
افت کرد و به کانال 79 هزار واحد سقوط کرد. 
در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه 
تعــداد 564 میلیون ســهم و حــق تقدم به 
ارزش 104 میلیارد تومــان در 44 هزار نوبت 
مورد دادوســتد قرار گرفت و شاخص بورس 
با ثبت افت 590 واحــدی در ارتفاع 79 هزار 
و 691 واحــد قــرار گرفت. شــاخص های 
اصلی بازار ســرمایه هم روز منفی را پشــت 
سر گذاشــتند؛ به  طوری که شاخص قیمت 
)وزنی ـ ـارزشــی( 207 واحد، کل )هموزن( 
88 واحد، قیمت )همــوزن( 70 واحد، آزاد 
شناور 667 واحد و شــاخص های بازار اول و 
 دوم به ترتیب 513 و 721 واحد افت کردند.
در بازارهــای فرابورس ایران هــم با معامله 
170 میلیــون ورقه بــه ارزش 120 میلیارد 
تومان در 14 هزار نوبت، آیفکس 15.7 واحد 

افت کرد و در ارتفاع 852 واحد قرار گرفت.

بازار سرمایه

بازار طلا و ارز

شاخص ها
عنوان شاخص

كل

30 شركت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

 79691.8

 3264.7

 87802

 56697

 168863.2

67146.6

 )109(

 )4.8(

 )226.6(

 )91.8(

 )149.8(

)79.3(

0/14

0/09

0/24

0/1

0/22

0/06

درصدتغييرمقدار

مردم بنزین یورو مصرف کنند

مهر| ازحدود چهار روز گذشــته تاکنون 
عرضه بنزین سوپر در برخی از جایگاه های 
تهران متوقف شــده اســت. مدیر شرکت 
پخش فرآورده های نفتــی منطقه تهران با 
تشــریح دلایل اختلال و کمبــود عرضه 
بنزین سوپر درجایگاه ها از رفع این مشکل 
تا فردا شب خبر داد و گفت: مردم می توانند 
به جای بنزین ســوپر از بنزین یورو چهار 
استفاده کنند. کرامت ویس کرمی درباره 
دلایل اختــلال درعرضه و توزیــع بنزین 
سوپر درسطح شــهر تهران گفت: درحال 
حاضر مشکل و محدودیتی درتولید بنزین 
سوپر درسطح پالایشــگاه های نفت کشور 
وجود ندارد. گفتنی اســت، براساس برنامه 
شــرکت خطوط لولــه و مخابــرات نفت 
حداکثر تا امشب )دوشنبه 13 دی 1395( 

این مشکلات حل وفصل می شود.

شیر 200 تومان گران شد

 
تسنیم| قیمت شــیر کم چرب و پرچرب 
یــک لیتــری 200تومان افزایــش یافت. 
قیمت مصوب هــر لیتر شــیر کم چرب و 
پرچرب بــا اعمال افزایــش 6 درصدی در  
ســال جاری، در پایگاه اطلاع رسانی قیمت 
حمایــت  ســازمان  خدمــات  و  کالا 
مصرف کنندگان 2 هــزارو800 تومان درج 
 شده است، اما قیمت این محصولات بعد از 
خودســرانه،200تومان  قیمــت  افزایش 
افزایش  یافتــه و به 3 هزارتومان رســیده 
است. صنایع لبنی درحالی افزایش قیمت 
برای محصولات خود اعمــال می کنند که 
مصوبــه ســازمان حمایت بــرای افزایش 
100تومانی نرخ شــیرخام یــا خرید این 
محصول به نرخ  هزارو440 تومان را رعایت 
نمی کنند. افزایش قیمت شیر در حالی رخ 
می دهد که بنــا بر اعــلام اتحادیه صنایع 
لبنی کشور ســرانه مصرف شیر در ایران از 
90 تــا 110 کیلوگــرم بــه 60 کیلوگرم 

رسیده است.

ویترین خانواده
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قیمت انواع کاغذ دیواری

قيمت)تومان( مدل

220 هزار P4 سه بعدي ويولت دكور طرح

162 هزار P2 سه بعدي ويولت دكور طرح

203 هزار ZZ51504 والکويست آلبوم پيازا مدل

200 هزار P6 سه بعدي ويولت دكور طرح

207 هزار TG52209 والکويست آلبوم مينرال مدل

207 هزار TG52201 والکويست آلبوم مينرال مدل

200 هزار P8 سه بعدي ويولت دكور طرح

150 هزار P10 سه بعدی ويولت دكور طرح

270 هزار  1وال مدل شاهزاره هاي ديزني

250 هزار  1-P ويولت دكور طرح

199 هزار  1وال مدل ميني ماوس

203 هزار  ZZ51017 والکويست آلبوم پيازا مدل

207 هزار  TG51601 والکويست آلبوم مينرال مدل

200 هزار  9-P ويولت دكور طرح
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